
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY                                  

LEDEN 2024     
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

 

KONZULTAČNÍ TÝDEN 

 
V týdnu od 15. do 19. ledna 2024 se 

budou konat triády – hodnocení 

pokroku žáků v učení ve složení žák – 

rodič – třídní učitel.  

Termíny se rodiče dozvědí od třídních 

učitelů. 

 

 

INFORMATIVNÍ SCHŮZKY 

 
V pondělí 15. ledna 2024 se uskuteční 

následující informativní schůzky: 

18:00 – k přijímacímu řízení na střední 

školy (3. patro, velká informatika) 

18:30 – k lyžařskému kurzu (přízemí, 

hudebna) 

 

UKONČENÍ HODNOCENÍ 

ŽÁKŮ ZA 1. POLOLETÍ 

 
Hodnocení žáků za 1. pololetí bude 

ukončeno ve čtvrtek 25. ledna 2024 

v 10:00 hodin. Z důvodu zpracování 

výstupů za celou školu není po tomto 

termínu možné hodnocení měnit. 

Výsledky se rodiče dozví ve Škole 

OnLine. Hodnocení chování bude 

projednáno na pedagogické radě 

v pondělí 29. ledna 2024. 

 

Pokud budou mít rodiče pochybnosti 

o hodnocení žáka, mohou podat 

písemnou žádost o jeho přezkoušení. 

Žák bude komisionálně přezkoušen 

ještě před vydáním vysvědčení, nebo 

v zákonné lhůtě. 

 

Žáci 1. až 3. ročníku obdrží slovní 

hodnocení, které popíše, kde se děti 

v  učivu nacházejí, co zvládají a kde je 

potřeba se zlepšit.  

 

VYDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ 

 

Vysvědčení, resp. výpis z vysvědčení, 

za 1. pololetí školního roku 

2023/2024 se bude vydávat ve 

středu 31. ledna 2024 v hodině, 

kterou bude ve třídě učit třídní 

učitel.  

Na 1. stupni půjde většinou o poslední 

vyučovací hodinu, na 2. stupni 

v průběhu dne. Vyučování nebude 

kráceno. 

Výpis z vysvědčení žáci do školy 

nevracejí. Pokud žák odejde ze školy 

v průběhu 2. pololetí, bude mu při 

odchodu vydáno oficiální vysvědčení 

za 1. pololetí, jinak vysvědčení 

dostávají žáci až na konci školního 

roku.  

Děti z 1. až 3. tříd dostanou originál 

vysvědčení v pololetí i na konci roku. 

http://www.zsmendelova.cz/


 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

Školní družina, klub i jídelna mají 

standardní provoz. 

 

POLOLETNÍ A JARNÍ 

PRÁZDNINY 
 

Pololetní prázdniny budou v pátek 

2. února 2024.  

Na ně navazují prázdniny jarní. Děti 

přijdou do školy v pondělí 12. února 

2024. 

 

PLAVECKÝ VÝCVIK 
 

Žáci 2. a 3. ročníku zahajují výuku 

plavání v pondělí 12. února 2024. 

Lekce se budou konat v bazénu VS 

Jedenáctka Jižní Město. 

Bližší informace poskytnou rodičům 

třídní učitelé. 

 

MASOPUST 
 

V úterý 13. února 2024 se koná 

tradiční masopustní veselí. 

Dopoledne je připraven program pro 

děti z mateřských školek. Půjdou se 

podívat do tříd, kde žáci z Mendelky 

připravili divadelní představení, dílny, 

recitační pásma, karneval a plno 

dalších překvapení. 

Odpolední program je určen rodičům, 

babičkám a dědečkům, sousedům a 

všem přátelům školy podle 

následujícího harmonogramu: 

 

 

od 16:00 – 1. třídy 

od 16:20 – 2. třídy 

od 16:40 - 3. třídy 

od 17:00 – 4. třídy 

od 17:30 – 5. třídy 

od 18:00 – třídy 2. stupně 

 

Žáci 7. až 9. ročníků se podílejí na 

organizaci slavností.  

 

Všichni jste srdečně zváni na vepřové 

hody do jídelny. Konzumační lístek 

bude v ceně 120,- Kč. Se dvěma 

dospělými může jít zdarma jedno dítě. 

Každé další dítě platí 90,- Kč.  

 

Školní jídelna bude otevřena od 16:30 

do 21:00 hodin. 

 

Spolek přátel školy Mendelova bude 

pořádat prodejní výstavu keramiky. 

 

Přijďte se do Mendelky pobavit a 

potěšit! 

 

RODIČE UČÍ 
 

Zveme rodiče, aby se zapojili do 

projektu Rodiče učí.  

Rádi Vás přivítáme v hodinách, kde 

můžete našim žákům předat své 

zkušenosti z různých profesí, cest, 

zájmů a netradičních aktivit. 

V případě zájmu prosíme kontaktujte 

třídní učitele, kteří návštěvu 

v hodinách zprostředkují. Děkujeme 

za Vaši účast. 

http://www.zsmendelova.cz/

